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OFTE STILTE SPØRSMÅL

Ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforholdene, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten 
eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Skattefri omdanning – 
virksomhetskravet ved nystartet 
virksomhet
Kategori: skatt
Spørsmål: Nina startet i februar opp 
som rådgiver innenfor grønn energi. 
Hun etablerte virksomheten som 
et enkeltpersonforetak. Hun får umid­
delbart en stor oppdragsmengde og 
behov for flere ansatte. Hun ser at det 
kan være mer hensiktsmessig å drive 
virksomheten som et aksjeselskap.

Kan hun foreta en skattefri omdan­
ning allerede i oppstartsåret?

Svar: Ja. Det er tilstrekkelig at virk­
somhetskravet er oppfylt på omdan­
ningstidspunktet. Det er altså ikke et 
krav om at virksomheten må ha vært 
drevet over et årsskifte eller at kravet 
må være oppfylt pr. 1. januar i omdan­
ningsåret.

Pendler uten fradrag for kost- og 
losjiutgifter
Kategori: skatt
Spørsmål: Nina har vært pendler i 
mange år. Hun har fått fradrag for 
reisekostnader (besøksreiser), kost­
utgifter og husleie for pendlerboligen 
(losji).

Kan det stemme at hun ikke lenger vil 
få fradrag for kostutgifter og losji?

Svar: Ja.

Kostutgifter – pendlerbolig med 
kokemuligheter
For pendlere som har kokemuligheter i 
tilknytning til pendlerboligen, bortfalt 
retten til fradrag for kost allerede fra 
1. januar 2018.

Kostutgifter – pendlerbolig uten 
kokemuligheter
Hvis Nina ikke har kokemuligheter i 
pendlerboligen, kan hun kreve fradrag 
for kost i inntil 24 måneder. Siden de 
nye, strengere reglene ble innført fra 

2018, opphørte fradragsretten for 
Nina fra 1. januar 2020.

Utgifter til losji
24-månedersregelen gjelder også for 
losji. Etter 1. januar 2020 har Nina der­
for heller ikke fradrag for utgifter til losji.

Skifte av arbeidsted
Har Nina skiftet kommune for både 
arbeidssted og pendlerbolig, kan fra­
drag gis i en ny 24-månedersperiode, 
jf. Finansdepartements skatteforskrift 
§ 6-13-1.

Besøksreiser
Nina får fortsatt fradrag for sine 
besøksreiser.

Arbeidsgivers dekning av 
pendlerkostnader
Det er verdt å merke seg at arbeidsgi­
ver skattefritt kan dekke Ninas kostna­
der til kost, losji og besøksreiser, jf. 
skatteloven § 5-15 (1) bokstav q nr. 1, 
2 og 3. Det gjelder også etter utløpet 
av 24-månedersfristen.


